MOÇÃO Nº 127 / 2020

Autor: Ver. Wilson Tadeu Lopes

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos

regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a modelo Plus Size

Priscila Torres Fadini. Ela tem elevado o nome de Pouso Alegre por meio dos diversos

concursos dos quais tem participado;

 Miss Simpatia Plus Size MG 2016

 Miss das Américas Plus Size 2017

 A Mais Bela Gordinha do Brasil Sênior – MG Plus Size 2020

Atua como modelo fotográfico na empresa Rara Fashion Plus Size do 52 ao 66.

JUSTIFICATIVA

A autoconfiança é uma das habilidades mais importantes que

qualquer pessoa deve buscar desenvolver ao longo da vida. Tanto na vida pessoal como na vida

profissional, ser uma pessoa autoconfiante é fundamental para alcançar o sucesso e influenciar

outras pessoas no mesmo caminho.

Com sua autoestima, Priscila é exemplo para diversas mulheres

do mundo inteiro. Sua próxima disputa será para o título de a mais bela gordinha nacional no

Rio de Janeiro que ocorrerá em maio de 2021.

É sempre digno de prestigio homenagear aqueles que se

empenham e não se comprazem com o comodismo, sendo digno de reconhecimento. Portanto,

com forma de parabenizar e homenagear, O Poder Legislativo Municipal na pessoa do vereador

Wilson Tadeu Lopes, presta esta singela homenagem a modelo Priscila Fadini.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K9G3P3V1N9Z4E9Z3
		2020-08-24T17:32:47-0300

		2020-08-25T11:44:26-0300

		2020-08-25T12:18:29-0300

		2020-08-25T13:25:44-0200

		2020-08-25T13:12:22-0300

		2020-08-25T13:18:31-0300

		2020-08-25T13:24:05-0300

		2020-08-25T13:45:50-0300

		2020-08-25T14:01:32-0300

		2020-08-25T14:46:53-0300

		2020-08-25T15:01:35-0300

		2020-08-25T15:19:22-0300

		2020-08-27T14:18:46-0300